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Pasqyrat Financiare 2014 

BILANC 

Aktive 

Aktive afatgjata materiale 
Aktivet materiale afatgjata te investuara 

Kapital i papaguar 

Totali i aktiveve afatgjata 

lnventare 
Kerkesa per arketim nga debitoret 
Parapagime dhe detyrime te tjera 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 

Totali i aktiveve afatshkurtra 

Totali i aktiveve 

Detyrime dhe kapitale te veta 
Kapitali i regjistruar 
Kapitali i pa-regjistruar 
Kapitali i pa-paguar 
Rezerva 

Fitim /Humbje te mbartura dhe Ushtrimore 

Totali i kapitaleve te veta 

Detyrime financiare - afatgjata 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata 

Furnitore dhe detyrime te tjera 
Detyrime financiare- afatshkurtra per taksa 
dhe paga 

Detyrime financiare - afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra 

Totali i detyrimeve dhe kapitaleve te veta 

Shenime 

8 

6 
5 
7 
4 

15 

20 

13 
14 

11 

12 
10 

Me 31 dhjetor 
2014 

1,851,341 

1,851,341 

24,506,401 
7,228,377 

3,344,616 

35,079,394 

36,930,735 

100 

20,666,281 

20,666,381 

8,313,991 

954,965 

6,995,398 

16,264,354 

36,930,735 

Me 31 dhjetor 
2013 

978,614 

978,614 

44,809,811 

1,649,599 

46,459,410 

47,438,024 

100 

25,098,836 

25,098,936 

19,278,453 

2,845,079 

215,556 

22,339,088 

47,438,024 

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 20 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASH 2014 Shenime 
Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2014 

Te ardhura nga Sherbimi 16 65,055,754 
Te ardhura te tjera 

Total te Ardhurat 65,055,754 

Shpenzime lidhur me perfitimet e punonjesve 17 (15,907,949) 
Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 18 (40,265,919) 
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale dhe jo-
materiale 8 (306,080) 
Shpenzime te tjera, neto 17 {2 ,845,988~ 

Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para kostove 
financiare 5,729,818 

Te ardhura financiare 19 104,678 
Shpenzime financiare 19 (50,305) 
Komisione Banke 19 {909,043~ 

Fitimi para tatimit (854,670) 

E ardhura tatimore 4,875,148 

1,057,702 

Fitimi (Humbja) e Vitit 20 3,817,446 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2013 

85,182,475 

5,203 

85,187,678 

(13,382,265) 
(45,575,868) 

(163,508) 

{4,565,499~ 

21,500,538 

158 

(31 '164) 

~94,034~ 

(125,040) 

21,375,498 

2,395,178 

18,980,320 

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 20 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiar 
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Flukse monetare nga veprimtari shfrytezuese: 
Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 
Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale dhe jo
materiale 
Humbjen nga Kembimet valutore 
Te ardhurat nga interesi 
Shpenzimet per interesa 

Shpenzimet per Tatim fitim 

Fitimi operativ para ndrysimeve ne kapitalin punues 

Zvogelimi I (rritja) e inventareve 
Zvogelimi I (rritja) e kerkesave per arketim 

(Zvogelimi) I rritja e llogarive te pagueshme 

lnteres i paguar 
lnteres i arketuar 

Tatim fitimi i paguar 

Paraja neto nga aktivitetet operative 

Flukse monetare nga veprimtarite investuese: 
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 
Blerje e aktiveve afatgjata jo-materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Paraja neto nga aktivitetet investuese 

Flukse monetare nga veprimtarite financuese: 
Arketime nga derdhja e kapitalit 
Arketime nga huamarrjet dhe qirate financiare 
Pagese per huamarrjet dhe qirate financiare 

Pagese Dividendi 

Paraja neto veprimtarite financuese 

Pakesimi neto i mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim te vitit 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund te 
vi tit 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2014 

4,875,148 

306,080 
53,507 

1 '113 
(247) 

5,235,601 

12,017,331 

(1 0,895,524) 

6,357,408 

247 

{2,229,230) 

4,128,425 

(1 '178,806) 

(1 '178,806) 

0 
38,976,856 

(31 ,981 ,458) 

{8,250,000) 

-1,254,602 

1,695,017 

1,649,599 

3,344,616 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2013 

21 ,375,498 

. 163,508 
94,034 

21,633,040 

(39,967,566) 

17,451,399 

(883, 127) 

(883,127) 

(934,561) 

(934,561) 

0 

0 

-1,817,688 

3,467,287 

1,649,599 

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 20 jane pjese integrate e ketyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRA E KAPITALIT Kapitali i Rezerve Rezerva Rezerva e 
regjistruar ligjore te tjera rivleresimit 

Balanca e hapjes 

Me 01 Janar 2013 100 

Axhustime [!er vitin e kaluar 

Balanca e hapjes e axhustuar 100 

01 Janar 2013 

Fitimi /(Humbja) e vitit 
Te ardhura te tjera 
gjithperfshirese 
Totali I te ardhurave 
gjithperfshirese 100 -
Transferim ne reserve 

Dividente te paguar 

Me 31 Dhjetor 2013 100 -

Me 01 Janar 2014 100 -
Fitimi/ (Humbja) e vitit 

Shtim Kapitali 
Totali I te ardhurave 
gjithperfshirese 100 -
Transferim ne reserve 

Dividente te (!aguar -
Me 31 Dhjetor 2014 100 -

Fitime te 
mbajtura TOTAL 

6,118,516 6,118,616 

6,118,516 6,118,616 

18,980,320 18,980,320 

25,098,836 25,098,936 

25,098,836 25,098,936 

25,098,836 25,098,936 

3,817,446 3,817,446 

28,916,282 28,916,382 

(8,250,000) (8,250,000) 

20,666,281 20,666,381 

Shenimet bashkangjitur nga 1 deri ne 20 jane pjese integrate e ketyre pasqyrave financiare. 

Pasqyrat financiare te Shoqerise per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2014 u aprovuan nga 
administratori dhe u nenshkruan si me poshte: 

Administrator 

Briken Rrozhani 
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

PIK CREATIVE sh.p.k. (referuar si "PIK" ose "Shoqeria") eshte regjistruar prane Qendres Kombetare 
te Regjistrimit (QKR) me date 16 Nentor 2011 . 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet ne perputhje me dispozitat perkatese te Ligjit 9901 , date 14 prill 
2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", si dhe nga statuti i saj. Aktiviteti i Shoqerise konsiston 
ne ofrimin e sherbimeve grafike dizenjim, editori, dizenjim faqe web, grafike multimediale, fushata 
promocionale prodhimesh, fushata sociale, packaging, reklama, ilustrime, broshura, katalogje 
elektronike dhe aktivitete te tjera ne fushen e grafike dizenjim. 
Shoqeria zoterohet 40 % nga ortaku Z. Briken Rrozhani, 20 % nga ortaku Z. Ardit Koleci, 40 % nga 
ortaku Z. Glon Bakalli. 
VIera e kapitalit themeltar eshte 100 Leke, e ndare ne 3 kuota. 

Administrator i Shoqerise eshte Z. Briken Rrozhani. 

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE 

2.1 Perputhshmeria 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te 
shpallura me date 15 qershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me 
ligjin 9477, date 9 shkurt 2006. 

2.2 Parimi i vijimesise 

Te drejtat dhe detyrimet e Shoqerise me 31 dhjetor 2014 jane paraqitur duke u nisur nga supozimi se 
Shoqeria do te jete ne gjendje t'i arketoje dhe t'i shlyeje keto te drejta dhe detyrime gjate rrjedhes 
normale te biznesit. 

2.3 Baza e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me perjashtim te rasteve kur 
percaktohet ndryshe, nese ka te tilla. 

2.4 Periudhat krahasimore 

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per t'i bere ato te krahasueshme me 
paraqitjen e te dhenave te periudhes ushtrimore. 

2.5 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise. 

2.6 Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne pror;:esin e 
zbatimit te politikave kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel 
jane te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe 
preken. 

Ne ver;:anti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e 
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat 
financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve 
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kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te 
realizuara nga Shoqeria. 

3. Politikat kontabel kryesore 

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne periudhat e paraqitura, 
pervev rasteve kur specifikohet ndryshe. 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin 
e kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e 
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose 
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar 
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne fillim 
dhe ne fund te periudhes. Te drejtat dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne 
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe 
maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur 
eshte percaktuar vlera e drejte. 

Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te 
huaj jane: 

31 dhjetor 2014 
Euro/Lek 140.14 

3.2 lnstrumentat financiare 

lnstrumentat financiare joderivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te 
marra dhe te dhena, dhe llogari te pagueshme. 
lnstrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus vdo kosto transaksioni qe 
lidhet me to, pervev sa me poshte. Per instrumentat e mbajtura me vlere te drejte nepermjet 
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim 
te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative maten siv pershkruhet me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. 
Aktivet financiare vregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e 
parase se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa 
mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te 
aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria 
angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare yregjistrohen nese detyrimet 
kontraktuale te shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen. 

Paraja dhe ekuivalentet e parase 

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me 
bankat. Per qellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne 
depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillim it. 

Llogari te arketueshme 
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L/ogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, 
duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Hua me interes te marra dhe te dhena 

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. 
Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme 
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv. 

Te tjera 

lnstrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, 
duke zbritur gdo humbje nga zhvleresimi. 

lnstrumentet financiare klasifikohen si asete afashkurtra me perjashtim te rasteve kur shoqeria ka nje 
te drejte pa kusht per ta shtyre pagesen e detyrimit per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit. 

VIera e drejte 

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u 
arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel per shkak ose te 
natyres se tyre afatshkurter ose te normes se interesit e cila i perafrohet normes se tregut. 

3.3 Aktive te qendrueshme jomateriale 

Aktivet e qendrueshme jomateriale qe kane nje jete te percaktuar maten me kosto duke zbritur 
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi. Amortizimi llogaritet mbi koston 
e blerjes se aktivit e zvogeluar me vleren e tij te mbetur. Shuma e amortizimit kalon ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre lineare pergjate jetes se aktivit. 

3.4 Aktive te qendrueshme materiale 

1. NJOHJA DHE MAT JA 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin, nese ka, dhe 
amortizimin e akumuluar. 

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te 
vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, gdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt 
me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, 
heqjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet 
kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proges" dhe transferohen ne kategorine 
perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. 

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si 
zera te ndryshem (komponentet mete medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e 
shitjes me vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kostot e mepasshme 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel 
te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga 
perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. 
Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato 
ndodhin. 
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2. AMORTIZIMI 

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te gdo pjese te aktivit afatgjate material duke 
filluar nga data e venies ne perdorim. Aktivet e marra me qira amortizohen duke perdorur metoden 
lineare te amortizimit dhe duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se qirase 
dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet. 

Metodat dhe perqindjet e amortizimit te aktiveve afatgjata per periudhen 2014 dhe 2013 jane si me 
poshte: 

Mobilie dhe orendi 
Pajisje dhe programe IT 

Mjete transporti e te tjera 

Mbi vleren kontabel neto 

Mbi vleren kontabel neto 

Mbi vleren kontabel neto 

20% 

25% 

20% 

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne gdo date raportimi. 

3.5 Zhvleresimi 

3. AKTIVET FINANCIARE 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa 
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi. 

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference 
midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te 
skontuara me normen efektive te interesit. 

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. 
Aktivet e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te 
ngjashme te riskut kreditor. 

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. <;do 
shpenzim i akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne 
kapital, transferohet ne shpenzime. 

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te 
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te 
amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

4. AKTIVET JOFINANCIARE 

Vlerat kontabel te aktiveve jofinanciare rishikohen ne gdo date raportimi per te percaktuar nese 
ekzistojne tregues te zhvleresimit. Nese ekzistojne tregues te tille, vlera e rikuperueshme vleresohet. 

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabel e aktivit ose e njesise se gjenerimit te parase 
tejkalon vleren e rikuperushme te tij . Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

3.6 Perfitimet e punonjesve 

Fondet e sigurimeve shoqerore, shendetesore dhe pensioneve 

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, Shoqeria eshte e detyruar te paguaje ne emer te punonjesve te saj 
kontribute te detyrueshme ne nje fond social te menaxhuar nga shteti. Pagesat dhe detyrimet e 
mbuluara nga Shoqeria njihen si shpenzime ne periudhen te ciles ato i perkasin. 

3.7 Provizionet 
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per shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me 
nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase 
dhe per risqet qe lidhen me detyrimin ne fjale. 

3.8 Njohja e te ardhurave 

Shitja e sherbimeve 

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se 
perfundimit te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur 
me kryerjen e pageses dhe kostove perkatese. 

3.9 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare, huate e dhena dhe fitime 
nga kursi i kembimit qe njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi 
njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit 
efektiv. 

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i 
kembimit, ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte 
nepermjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare . Kostot e huamarrjes njihen 
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv. 

3.10 Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. 

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke 
perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimi. 

Administrator 

Briken Rrozhani 
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4. LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE T JERA 

Teprica e likuiditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 
paraqitet si me poshte: 

Banka, llogari rrjedhese 

TOTAL 

5. KERKESA TE ARKETUSHME 

Me 31 Dhjetor 
2014 

3.344.616 

3.344.616 

Me 31 Dhjetor 
2013 

1.649.599 

1.649.599 

Teprica e kerkesave te arketueshme per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 
31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte: 

Kliente 
Debitore dhe kreditore te tjere 

TOTAL 

6. INVENTARI 

Me 31 Dhjetor 
2014 

25.506.401 
0 

25.506.401 

Me 31 Dhjetor 
2013 

38.601 .160 
6.208.651 

44.809.811 

Teprica e lnventarit per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 
paraqitet si me poshte: 

lnventar Total 

Balanca me 01/01/2014 0.00 0.00 

Transferime nga zera te tjere 0.00 0.00 

Balanca me 31/12/2014 0.00 0.00 

7. AKTIVE TE T JERA 

Teprica e aktiveve te tjera per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 
2013 paraqitet si me poshte: 
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Tatim fitimi i parapaguar 
Debitore dhe kreditore te tjere 

TOTAL 

8. AKTIVET TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 

Me 31 Dhjetor 
2014 

1.241 .528 
5.986.849 

7.228.377 

Me 31 Dhjetor 
2013 

0 

0 

Teprica e AQT-ve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 
paraqitet si me poshte: 

Totali i 
Pajisje zyre, Pajisje Mjete Aktiveve 

mobilie informatike transporti Fikse 

AQT me kosto historike 
Teprica me 1 Janar, 2014 583.102 588.151 0.00 1.171.253 

Shtesa nga blerjet 1.009.740 169.066 0.00 1.178.806 
Transferime nga zera te tjere 0.00 0.00 0.00 0.00 
Teprica me 31 Dhjetor, 
2014 1.592.842 757.217 0.00 2.350.059 

Amortizimi akumuluar 
Teprica me 1 Janar, 2014 65.996 126.643 0.00 192.639 
Shtesa e vitit 196.883 109.196 0.00 306.079 
Transferime nga zera te tjere 0.00 0.00 0.00 0.00 
Teprica me 31 Dhjetor, 
2014 262.879 235.839 0.00 498.718 

10. HUAMARRJET (AFATSHKURTER) 

Teprica e huamarrjeve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 
2013 eshte si me poshte: 

Marreveshje ceku me BKT 
Te Tjera 

TOTAL 

11. FURNITORE PER BLERJE DHE SHERBIME < 1 VIT 

Me 31 Dhjetor 
2014 

6.995.398 
0 

6.995.398 

Me 31 Dhjetor 
2013 

0.00 
215.556 

215.556 

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe 
mbyllet me 31 Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 
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Furnitore 

TOTAL 

12. SHTETI T A TIME DHE TAKSA ME < SE 1 VIT 

Me 31 Dhjetor 
2014 

8.313.911 

8.313.911 

Me 31 Dhjetor 
2013 

19.278.453 

19.278.453 

Teprica e tatimeve dhe taksave per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor 
2014 2013 

Tatim Mbi te Ardhurat 144.448 107.632 
Tatim fitimi 0 2.138.033 
Sig Shoq & Shendet 277.942 208.474 
TVSH 532.575 390.939 

TOTAL 954.965 2.845.079 

14. TE TJERA DETYRIME 

Teprica e detyrimeve te tjera per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 

Debitore dhe Kreditore te tjere 
Detyrime ortakut 

TOTAL 

15. KAPITALII NENSHKRUAR 

Me 31 Dhjetor 
2014 

0 
0 

0 

Me 31 Dhjetor 
2013 

0 
0 

0 

Teprica e Kapitalit te nenshkruar per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 
Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 

Kapital i Nenshkruar 

TOTAL 

Me 31 Dhjetor 
2014 

100 

100 

Me 31 Dhjetor 
2013 

100 

100 
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16. TE ARDHURA NGA SHIT JET & TE ARDHURA TE TJERA 

Teprica e te ardhurave nga shitja dhe te ardhurave te tjera per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 
dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 

Te ardhura nga shitja 
Te ardhura te tjera 

TOTAL 

17. SHPENZIME PER PERSON ELI 

Me 31 Dhjetor 
2014 

65.055.754 
0 

65.055.754 

Me 31 Dhjetor 
2013 

85.182.475 
5.203 

85.187.678 

Teprica e llogarise personel per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 
2013 eshte si me poshte: 

Pagat 
Sigurimet shoqerore 

Total 

18. FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME 

Me 31 Dhjetor 
2014 

14.225.986 
1.681.963 

15.907.949 

Me 31 Dhjetor 
2013 

12.155.895 
1.226.371 

13.382.266 

Teprica e furnitura , nentrajtime dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe 
mbyllet me 31 Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 

Shpenzime te tjera 
Sherbime te tjera 
Trajtime te pergjithshme 
Nenkontraktime te pergjithshme 
Komisione Bankare 

TOTAL 

19. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE 

Me 31 Dhjetor 
2014 

2.845.988 
0 
0 

40.265.919 

43.111.907 

Me 31 Dhjetor 
2013 

516.204 
4.565.499 
2.720.167 

42.339.497 
94.034 

50.235.401 

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate 
qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 eshte si me poshte: 
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Te ardhurat financiare 
Shpenzime financiare 
Komisione banke 

TOTAL 

20. LLOGARITJE TATIM FITIMIT 

Me 31 Dhjetor 
2014 

104.678 
(50.305) 

(909.043) 

(854.670) 

Me 31 Dhjetor 
2013 

158 
(31.164) 

(31.006) 

Llogaritjet per Tatim fitimin per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 
2013 eshte si me poshte: 

Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2013 

Fitimi I (Humbja) Tatimore e mbartur 25.098.836 6.118.516 

Shtese: Shpenzime te pa njohura 
a- Shpenzime te panjohura 2.176.197 2.576.286 

Fitimi I humbja mbi te cilin llogaritet Tatimi 7.051.345 23.951.784 

Tatim Fitimi lllogaritur 15% 1.057.702 2.395.178 

Tatim Fitimi I parapaguar 2.299.230 257.145 

Tatim Fitimi per tu arketuar I (paguar) 1.241.528 (2.138.033) 

Administrator 

Briken Rrozhani 
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Nr 

1 
2 
3 

4 
5 

6 

Nr 

1 
2 
3 
4 

5 

6 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 

6 

Shoqeria PIK CREATIVE Shpk 
NIPT L 12316016A 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Emertimi 

Taka 

Ndertime 

Makineri,paisje lnstalime 

Miele lransparti 

Mabilje Orendi 

Paisje lnfamatike 

TOTAL/ 

Emertimi 

Taka 

Ndertime 

Makineri,paisie lnslalime 

Miele transparti 

Mabilie Orendi 

Paisje lnfamalike 

TOTAL/ 

Emertimi 

Taka 

Ndertime 

Makineri,paisje lnstalime 

Miele lransparti 

Mabilie Orendi 

Paisje lnfamalike 

TOTAL/ 

Gjendje 
01/01/2014 

Shtesa Pakesime 

~' 

-

583,102 1,009,740 

588,151 169,066 
1,171,253 1,178,806 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Gjendje 
01/01/2014 

Shtesa Pakesime 

-

65,996 196,883 

126,643 109,196 

192,639 306,079 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Gjendje 
01/01/2014 

0 
0 

1,592,842 

757,217 
2,350,059 

Shtesa Pakesime 

-

-
262,879 

235,839 
498,718 0 

Administratori 
Briken Rrozhani 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
0 

0 
0 

1,592,842 

757,217 
2,350,059 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
0 
0 
0 

262,879 

235,839 

498,718 

Gjendje 
31/12/2014 

0 
0 
0 
0 

1,329,963 

521,378 
1,851,341 
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Shoqeria P/K CREATIVE Shpk 
NIPT L 12316016A 

lnventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014 
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Shoqeria PIK CREATIVE Shpk 
NIPT L 12316016A 

lnventari ne pronesi te subjektit 2014 

Nr. Malli Njesia 
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Date, 30/03/2014 

SHOQERIA: PIK CREATIVE Sh.p.k 

NUIS: L12316016A 

DEKLARATE 

Deklaroj se shoqeria PIK CREATIVE Sh.p.k, e pajisur me NUIS L 12316016A, 
perfaqesuar nga administrator Z. Briken Rrozhani dhe ortake: 

Z. Ardit Koleci, perqindja e pjesemarrjes _ 20 %. 

Z. Briken Rrozhani, perqindja e pjesemarrjes _ 40 %. 

Z. Glen Bakalli, perqindja e pjesemarrjes _ 40 %. 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standardeve kombetare te 
kontabilitetit. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte: 

Znj. Adela Kondakciu (financiere e punesuar prane shoqerise). 

Financiere Administratori Shoqerise 
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